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Długotrwałe stosowanie wysokotłuszczowej diety
znieczula nerwy jamy brzusznej, które są odpowiedzialne za wysyłanie sygnałów sytości do
mózgu - zawiadamia "International Journal of Obesity".

Desensytyzacja nerwów brzusznych u otyłych ludzi następuje w wyniku spożywania dużych ilości
tłuszczów oraz nietypowego działania leptyny, która zamiast hamować nadmierną konsumpcję,
sprzyja odwrażliwianiu nerwów.

Naukowcy z University of Adelaide (Australia) nie są do końca pewni, czy desensytyzacja jest
efektem stałym, czy jedynie długotrwałym, lecz odwracalnym.

Faktem jest, że osoby badane, które cierpiały na otyłość i zrzuciły zbędne kilogramy, nadal
charakteryzowały się zaburzonym procesem odczuwania sytości, co prowadziło do spożywania
większych porcji jedzenia i trudności w utrzymaniu prawidłowej masy ciała.

"Istnienie tych dwóch mechanizmów sprawia, że otyli ludzie muszą więcej zjeść, by poczuć się pełni,
co uniemożliwia im wyrwanie się z cyklu otyłości" - mówi prof. Amanda Page.

Badacze twierdzą, że znieczulenie nerwów jamy brzusznej może przyczyniać się do powstawania
popularnego efektu jo-jo - ponownego przybierania na wadze po zakończeniu diety odchudzającej.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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25-03-2026

Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
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galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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23-03-2026

Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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